
全児童配布 

令和４年５月１８日 

保護者 様 

佐賀市立兵庫小学校 

校  長  深草 光明 

ＰＴＡ会長 古賀 和代 

 

学校フリー参観（授業参観）のお知らせ 
 

立夏の候，保護者の皆様におかれましてはますますご壮健のこととお喜び申し上げます。日

頃より兵庫小学校の教育活動にご協力，ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，６月１２日（日）に予定していた学校フリー参観ですが，新型コロナウイルスの感染

状況を踏まえ，授業参観の形をとらせていただきます。また，今回の参観では，第一子の新入

学予定児の保護者につきましても参観の形をとることとなりました。以下の通り計画しますの

で，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和４年６月１２日（日） 

２ 日 程  授業参観 （２校時）各学年２,４組（各教室）９：３０～１０：１５ 

※２校時は，新入学予定児保護者も参観予定です。（一家庭につき参観者１名） 

授業参観 （３校時）各学年１，３，５組（各教室）１０：３５～１１：２０ 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策として，参観は基本的に廊下からお願いいたします。また，

マスクの着用も併せてお願いいたします。参観者は，一家庭につき参観者 1名でお願いいた

します。 

 

※ 受付に保護者用名札を用意しております。校内で着用していただき，お帰りの際は返却を

お願いします。 

 

※ スリッパをご持参ください。下靴は，児童の靴箱の上にお願いします。 

 

※ 体育用品の販売を９：３０～１１：３０に１階渡り廊下付近で行います。 

 

※ 授業参観等は，徒歩や自転車等での来校をお願いしております。駐車スペースは運動場を

予定しておりますが，混雑や事故防止のため車での来校はできるだけ控えてくださいますよ

うよろしくお願いします。車で来校される場合は正門(東門)から入っていただき，南門から

出ていただく一方通行で，敷地内では徐行運転をお願いいたします。 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の状況によっては，内容

等が変更になる場合も考えられます。その際には再度

プリントを配布させていただきます。 


